
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설방재과

정책: 도로교통망 확충

단위: 시도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 건설방재과

건설방재과 87,785,218 79,165,554 8,619,664

국 13,117,000 13,117,000 0

균 5,142,000 5,142,000 0

도 1,081,000 955,000 126,000

시 68,445,218 59,951,554 8,493,664

도로교통망 확충 49,444,590 41,188,555 8,256,035

국 400,000 400,000 0

도 400,000 400,000 0

시 48,644,590 40,388,555 8,256,035

시도 정비 4,451,440 3,501,440 950,000

국 400,000 400,000 0

시 4,051,440 3,101,440 950,000

시도25호(모래기) 정비사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○시도25호(모래기) 정비사업(L=503m)

300,000 0 300,000300,000,000원*1식

행구동(원주공고 앞) 인도설치공사 450,000 0 450,000

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000

01 시설비 450,000 0 450,000

○행구동(원주공고 앞) 인도설치공사(L=0.42km,

B=2~4m) 450,000 0 450,000450,000,000원*1식

봉산동 살대울교 앞 선형개량공사 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○봉산동 살대울교 앞 선형개량공사(L=70m, B=6

m) 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

군도 정비 2,757,735 2,154,900 602,835

군도4호(주산리)도로 확포장 904,235 401,400 502,835

401 시설비및부대비 904,235 401,400 502,835

01 시설비 900,000 400,000 500,000

○군도4호(주산리) 도로 확포장공사(L=0.9km,B=

10m) 900,000 400,000 500,000경정 900,000,000원

03 시설부대비 4,235 1,400 2,835

○시설부대비 4,235 1,400 2,835경정 4,235,000원

군도22호(용암~귀운)도로 확포장 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○군도22호(용암~귀운) 도로 확포장(L=1.8km, B

=8.0m) 100,000 0 100,000

▷실시설계비 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

농어촌도로 정비 14,206,875 13,704,675 502,200



부서: 건설방재과

정책: 도로교통망 확충

단위: 농어촌도로 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

호저205호(주산~무장)도로 확포장 2,636,160 2,133,960 502,200

401 시설비및부대비 2,636,160 2,133,960 502,200

01 시설비 2,630,000 2,130,000 500,000

○호저205호(주산~무장) 도로 확포장공사(L=0.8

km B=8m) 2,630,000 2,130,000 500,000경정 2,630,000,000원

03 시설부대비 6,160 3,960 2,200

○시설부대비 6,160 3,960 2,200경정 6,160,000원

도로 유지관리 1,638,540 1,137,540 501,000

미보상 토지보상 1,603,150 1,103,150 500,000

401 시설비및부대비 1,603,150 1,103,150 500,000

01 시설비 1,600,000 1,100,000 500,000

○미보상 토지보상 1,500,000 1,000,000 500,000경정 1,500,000,000원

국(공)유 재산관리 22,240 21,240 1,000

201 일반운영비 22,240 21,240 1,000

01 사무관리비 22,240 21,240 1,000

○6 임차료 1,000 0 1,000

▷국유재산 토지 사용료(4,703㎡)

1,000 0 1,0001,000,000원*1식

도시계획도로개설 26,390,000 20,690,000 5,700,000

도 400,000 400,000 0

시 25,990,000 20,290,000 5,700,000

서부순환도로(무실~만종간) 개설 11,610,000 6,610,000 5,000,000

401 시설비및부대비 11,610,000 6,610,000 5,000,000

01 시설비 11,000,000 6,000,000 5,000,000

○서부순환도로(무실~만종) 개설(L=3.22km, B=3

0m) 11,000,000 6,000,000 5,000,000경정 11,000,000,000원*1식

포스코APT∼오페라웨딩홀간(중2-49) 도로개설 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○포스코아파트~오페라웨딩홀간(중2-49) 도로개

설(L=350m, B=15m) 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

원주IC~가치래미간 인도 및 가로등 설치 450,000 50,000 400,000

401 시설비및부대비 450,000 50,000 400,000

01 시설비 450,000 50,000 400,000

○원주IC~가치래미간 인도 및 가로등 설치(L=1.

2km, B=2m) 400,000 0 400,000400,000,000원*1식

송림사거리~월운정사거리 대로(2-8) 확포장 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000



부서: 건설방재과

정책: 도로교통망 확충

단위: 도시계획도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○송림사거리~월운정사거리 도로(대로2-8호) 확

포장공사(L=380m,B=30m) 100,000 0 100,000

▷실시설계비 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

하천환경 개선 29,510,524 29,207,782 302,742

국 12,717,000 12,717,000 0

균 5,142,000 5,142,000 0

도 681,000 555,000 126,000

시 10,970,524 10,793,782 176,742

하천 정비 19,878,665 19,888,665 △10,000

국 12,217,000 12,217,000 0

균 3,400,000 3,400,000 0

도 480,000 480,000 0

시 3,781,665 3,791,665 △10,000

원주천댐건설(원주천 홍수조절용 댐 건설) 13,574,445 13,584,445 △10,000

국 12,217,000 12,217,000 0

시 1,357,445 1,367,445 △10,000

401 시설비및부대비 0 13,584,445 △13,584,445

국 0 12,217,000 △12,217,000

시 0 1,367,445 △1,367,445

01 시설비 0 13,574,445 △13,574,445

○원주천 홍수조절용 댐 건설 0 13,574,445 △13,574,445경정 0원

국 0 12,217,000 △12,217,000

시 0 1,357,445 △1,357,445

03 시설부대비 0 10,000 △10,000

○시설부대비 0 10,000 △10,000경정 0원

403 자치단체등자본이전 13,574,445 0 13,574,445

국 12,217,000 0 12,217,000

시 1,357,445 0 1,357,445

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 13,574,445 0 13,574,445

○원주천댐건설 13,574,445 0 13,574,44513,574,445,000원*1식

국 12,217,000 0 12,217,000

시 1,357,445 0 1,357,445

하천 유지관리 1,883,959 1,571,217 312,742

국 500,000 500,000 0

도 126,000 0 126,000

시 1,257,959 1,071,217 186,742

하천 유지보수 1,357,959 1,045,217 312,742

도 126,000 0 126,000

시 1,231,959 1,045,217 186,742

101 인건비 103,359 68,833 34,526

04 기간제근로자등보수 103,359 68,833 34,526

○하천 환경정화 및 유지관리사업 103,359 68,833 34,526

▷기본급 52,189 34,700 17,489

▷상여금 17,490 11,660 5,830

▷주휴수당 10,827 7,218 3,609

경정 52,189,000원

경정 17,490,000원

경정 10,827,000원



부서: 건설방재과

정책: 하천환경 개선

단위: 하천 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷연차수당 2,499 1,666 833

▷정액급식비 4,680 3,120 1,560

▷교통보조비 4,320 2,880 1,440

▷명절휴가비 1,538 1,055 483

▷국민연금 4,212 2,804 1,408

▷건강보험 3,038 2,022 1,016

▷장기요양보험 225 150 75

▷고용보험 1,405 935 470

▷산재보험 936 623 313

경정 2,499,000원

경정 4,680,000원

경정 4,320,000원

경정 1,538,000원

경정 4,212,000원

경정 3,038,000원

경정 225,000원

경정 1,405,000원

경정 936,000원

201 일반운영비 21,520 18,104 3,416

02 공공운영비 18,020 14,604 3,416

○4 차량선박비 3,416 0 3,416

▷차량유지비(화물소형) 3,416 0 3,4163,416,000원*1대

401 시설비및부대비 1,204,520 952,520 252,000

도 126,000 0 126,000

시 1,078,520 952,520 126,000

01 시설비 1,202,000 950,000 252,000

○호저면 일리천 및 옥산천 준설사업

60,000 0 60,00060,000,000원*1식

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

○반곡동 입춘내천 인도교 설치사업

192,000 0 192,000192,000,000원*1식

도 96,000 0 96,000

시 96,000 0 96,000

405 자산취득비 22,800 0 22,800

01 자산및물품취득비 22,800 0 22,800

○엔진송풍기(블로워) 1,800 0 1,800

○공용차량(화물소형) 21,000 0 21,000

900,000원*2대

21,000,000원*1대

재무활동(건설방재과) 8,666,437 8,627,000 39,437

보전지출(건설방재과) 8,666,437 8,627,000 39,437

보조금반환 39,437 0 39,437

802 반환금기타 39,437 0 39,437

01 국고보조금반환금 39,437 0 39,437

○2 국고보조금 이자반납금 39,437 0 39,437

▷2016~2018 원주천댐 건설사업

39,437 0 39,43739,436,530원*1식

행정운영경비(건설방재과) 163,667 142,217 21,450

기본경비(건설방재과) 98,390 76,940 21,450

기본경비 98,390 76,940 21,450

201 일반운영비 64,850 46,200 18,650



부서: 건설방재과

정책: 행정운영경비(건설방재과)

단위: 기본경비(건설방재과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 41,420 33,420 8,000

○1 일반수용비 33,260 25,260 8,000

▷건설기계조종사 면허증 발급기 소모품

8,000 0 8,0001,600원*5,000개

02 공공운영비 23,430 12,780 10,650

○1 공공요금 및 제세 23,430 12,780 10,650

▷우편요금 23,430 12,780 10,650경정 23,430,000원

405 자산취득비 10,900 8,100 2,800

01 자산및물품취득비 10,900 8,100 2,800

○PC 5,200 3,900 1,300

○의자 4,500 3,000 1,500

경정 5,200,000원

경정 4,500,000원


